



# УКАЗ

## ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

### О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 20 мая 2010 г. № 92-УГ

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством **постановляю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 20 мая 2010 г. № 92-УГ «Об учреждении специальных стипендий Главы Республики Мордовия студентам государственных образовательных организаций высшего профессионального образования в Республике Мордовия, обучающимся по специальностям, связанными с приоритетными направлениями развития науки и техники» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 14 октября 2010 г. № 189-УГ, от 29 сентября 2011 г. № 205-УГ, от 13 ноября 2012 г. № 333-УГ, от 24 ноября 2014 г. № 299-УГ, от 7 декабря 2015 г. № 386-УГ, от 25 апреля 2016 г. № 96-УГ) следующие изменения:

1) в Указе:

в наименовании слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 1 слово «специальные» заменить словом «именные»;

в пункте 2 слово «специальные» заменить словом «именные»;

в пункте 3 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 4:

в абзаце втором слово «специальных» заменить словом «именных»;

в абзаце третьем слово «специальных» заменить словом «именных»;

2) в Положении о специальных стипендиях Главы Республики Мордовия студентам государственных образовательных организаций высшего образования в Республике Мордовия, обучающимся по специальностям, связанным с приоритетными направлениями развития науки и техники:

в наименовании слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 1:

слово «специальных» заменить словом «именных»;

слово «специальные» заменить словом «именные»;

в пункте 2 слово «специальных» заменить словом «именных»;

в пункте 3 слово «специальных» заменить словом «именных»;  
в пункте 4 слово «специальных» заменить словом «именных»;  
в пункте 5 слово «специальных» заменить словом «именных»;  
в пункте 6:  
в абзаце первом слово «специальных» заменить словом «именных»;  
в абзаце втором слово «специальной» заменить словом «именной»;  
в абзаце пятом слово «специальных» заменить словом «именных»;  
в пункте 7 слово «специальных» заменить словом «именных»;  
в пункте 8:  
в части первой:  
слово «специальных» заменить словом «именных»;  
слово «Специальные» заменить словом «Именные»;  
в части второй слово «специальной» заменить словом «именной».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Мордовия



г. Саранск  
3 апреля 2017 года  
№ 74-УГ

В.Д. ВОЛКОВ